[bookmark: _GoBack][image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  17  »____12____2020   г.     г. Боготол                          №  1417-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 13.11.2019 № 1360-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Обеспечение безопасности населения города»»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 13.11.2019 № 1360-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Обеспечение безопасности населения города»» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе города Боготола «Обеспечение безопасности населения города» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе города Боготола «Обеспечение безопасности населения города» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.1.4. В приложение № 4 к муниципальной программе города Боготола «Обеспечение безопасности населения города», в Паспорте Подпрограммы № 1 «Защита населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.1.5. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Защита населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Защита населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.1.7. Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории города Боготола» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Жданов Юрий Михайлович
6-34-46
Бондаренко Константин Валерьевич
6-34-00
6 экз.

Приложение № 1
к постановлению администрации города Боготола
от «_17_»__12__2020 г. № 1417-п

Информация по ресурсному обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит 5 772,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 2 032,3 тыс. рублей;
2021 год - 1 870,3 тыс. рублей;
2022 год - 1 870,3 тыс. рублей.
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет 5 521,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 1 874,7 тыс. рублей;
2021 год - 1 823,4 тыс. рублей;
2022 год - 1 823,4 тыс. рублей.
краевой бюджет - 251,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 157,6 тыс. рублей;
2021 год - 46,9 тыс. рублей;
2022  год - 46,9 тыс. рублей

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Боготола
от «_17_»__12__2020 г. № 1417-п

Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Боготола
за счет средств городского бюджета, в том числе средств,
поступивших из бюджетов других уровней бюджетной
системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее- ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021

2022
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Обеспечение безопасности населения города
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х

2032,3

1 870,3

1 870,3

5 772,9

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х

	Администрация города
	117
	Х
	Х
	Х

2032,3

1 870,3

1 870,3

5 772,9

	Подпрограмма 1
	«Защита населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х

2017,3

1855,3

1 855,3

5 727,9

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация города
	117
	Х
	1310000000
	Х
	1 874,7
	1 823,4
	1 823,4
	5 433,5

	0909
	1300000000

	157,6
	46,9
	46,9
	215,4

	Подпрограмма 2
	Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории города Боготола
	всего расходные обязательства

	Х
	Х
	Х

15,0

15,0

15,0

45,0

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация города
	117
	Х
	1320000000
	Х
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Боготола
от «_17_»__12__2020 г. № 1417-п

Информация
об источниках финансирования подпрограмм, отдельных
мероприятий муниципальной программы г. Боготола (средства городского
бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других
уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	расходы (тыс. руб.), годы

	2020
	2021

2022
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Обеспечение безопасности населения города
	Всего
	2032,3
	1 870,3
	1 870,3
	5 772,9

	в том числе:

	краевой бюджет
	157,6
	46,9
	46,9
	251,4

	местный бюджет
	1 874,7
	1 823,4
	1 823,4
	5 521,5

	Подпрограмма 1
	«Защита населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Всего
	2017,3
	1 855,3
	1 855,3
	5 727,9

	в том числе:

	краевой бюджет
	157,6
	46,9
	46,9
	251,4

	местный бюджет
	1 859,7
	1 808,4
	1 808,4
	5 476,5

	Подпрограмма 2
	Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории города Боготола
	Всего
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	в том числе:

	краевой бюджет

	местный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

Приложение № 4
к постановлению администрации города Боготола
от «_17_»__12__2020 г. № 1417-п

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 5 727,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 2017,3 тыс. рублей;
2021 год - 1 855,3 тыс. рублей;
2022 год - 1 855,3 тыс. рублей.
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет составит 5 476,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 1 859,7 тыс. рублей;
2021 год - 1 808,4 тыс. рублей;
2022 год - 1 808,4 тыс. рублей.
краевой бюджет составит 251,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 157,6 тыс. рублей;
2021 год - 46,9 тыс. рублей;
2022 год - 46,9 тыс. рублей.

Приложение № 5
к постановлению администрации
города Боготола
от «_17_»__12__2020 г. № 1417-п

Перечень
и значения показателей результативности подпрограммы

	№
п/п
	Цель,
целевые индикаторы

	Единица
измерения
	Вес показателя
	Источник
информации
	Годы реализации подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма 1 «Защита населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Цель подпрограммы – создание эффективной системы защиты населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности проживания населения

	1
	Задача 1: Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1
	уменьшение количества погибших и пострадавших при авариях и ЧС техногенного и природного характера
	чел.

0,175
	Ведомственная отчетность
	1
	2
	2
	2

	2
	Задача 2: Обеспечение профилактических мероприятий, связанных с угрозой возникновения ЧС

	2.1
	количество пожаров, загораний и возгораний на территории города
	ед.
	0,175
	Ведомственная отчетность
	150
	150
	150
	150

	3
	Задача 3: Обеспечение защиты населения города от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	3.1
	комплексная годовая проверка АСЦО ГО
	раз.
	0,175
	Ведомственная отчетность
	2
	2
	2
	2

	4
	Задача 4: Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, информирование населения о мерах пожарной безопасности

	4.1
	количество видов распространенной тематической печатной и видеопродукции в области ГО, защиты от ЧС
	ед.

0,175
	Ведомственная отчетность
	5
	5
	5
	5

Приложение № 6
к постановлению администрации
города Боготола
от «_17_»__12___2020 г. № 1417-п

Перечень
мероприятий подпрограммы

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы
(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	Бюджетополучатель
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021

2022
	Итого на период

	Подпрограмма № 1 «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Цель подпрограммы: создание эффективной системы защиты населения и территорий города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности проживания населения

	Задача: Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Мероприятие 1 Создание, содержание и восполнение резерва материальных ресурсов в целях ГО
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0314
	1310066410

	244
	29,0
	29,0
	29,0
	87,0
	Укомплектование СИЗ, техникой и специальным оборудованием для предупреждения ЧС и проведения аварийно-спасательных работ в зонах ЧС

	Мероприятие 2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений ЕДДС
	Администрация города Боготола
	МКУ ЕДДС
г.Боготола
	117

117

117

117
	0309

0309

0309

0309
	1310066420

	111
244
119
112
	1 772,7

	1 605,6

	1 605,6

	4 983,9

	Повышение уровня оперативности реагирования служб города

	1310074130
	224
	9,0
	9,0
	9,0
	27,0

	1310010490

	111
119
	74.8
	0.0
	0.0
	74.8

	1310067000

	111
119
	28.3
	139.2
	139.2
	306.7

	117
	0309
	1310010360
	111
119
	36.0
	0.0
	0,0
	36,0

	Задача 2 Обеспечение профилактических мероприятий, связанных с угрозой возникновения ЧС

	Мероприятие 3
Сбор данных об источниках ЧС, влияющих на жизнедеятельность населения, работу организаций и действия ТП РСЧС
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0314
	1310066430
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	снижение рисков возникновения ЧС

	Задача 3   Обеспечение защиты населения города от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	Мероприятие 4
поддержание в готовности средств АСЦО ГО
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0314
	1310066440
	244
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций

	Задача 4 Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, информирование населения о мерах пожарной безопасности

	Мероприятие 5
приобретение, распространение тематической печатной и видеопродукции в области ГО, защиты от ЧС, обеспечения безопасности населения
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0314
	1310066450
	244
	15,0
	20,0
	20,0
	55,0
	увеличение количества населения города, охваченного обучением и информированием действиям в чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Мероприятие 6 софинансирование субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0909
	13100S5550
	244
	4,6
	4,6
	4,6
	13,8
	предупреждение распространение и своевременное
уничтожение клещей с использованием специальных инсектоакарицидных препаратов

	Мероприятие 7
Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	Администрация города Боготола
	Администрация города Боготола
	117
	0909
	1310075550
	244
	37,9
	37,9
	37,9
	113,7
	предупреждение распространение и своевременное
уничтожение клещей с использованием специальных инсектоакарицидных препаратов

	ИТОГО

	2017,3

	1 855,3
	1 855,3
	5727,9

Приложение № 7
к постановлению администрации
города Боготола
от «_17_»__12__2020 г. № 1417-п

Перечень
и значения показателей результативности подпрограммы

	№
п/п
	Цель,
целевые индикаторы

	Единица
измерения
	Вес показателя
	Источник
информации
	Годы реализации подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма 2 «Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории города Боготола»

	Цель подпрограммы – Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории города от террористических актов и экстремистских проявлений

	Задача 1: Проведение информационно-пропагандистской работы с населением города, разъяснение сущности терроризма и его общественной опасности, формирование у граждан неприятие идеологии терроризма и экстремизма, повышения бдительности.

	1.1
	количество проведенных профилактических мероприятий, в том числе через СМИ по противодействую терроризма и экстремизма
	ед.

0,1
	Статистические данные
	20
	20
	20
	20

	1.2
	количество изготовленной печатной продукции
	ед.
	0,1
	Ведомственная отчетность
	500
	500
	500
	500

	Задача 2: Обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, объектов жизнеобеспечения и массового пребывания людей

	2.1
	количество проведенных комиссионных обследований объектов жизнеобеспечения, МКД и мест с массовым пребыванием граждан
	ед.

0,1
	Ведомственная отчетность
	13
	5
	3
	14

image1.png